平成25年6月10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

（JASDAQ・コード番号：２４４９）

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 泉   隆
 （電話 ０３－４５８０－９１１１）

株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ

 当社は、当社株主より、会社法第297条第1項の規定に基づき、臨時株主総会招集の請求（以下「本

請求」という）に関する書面を、本日、平成25年6月10日付で受領いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。
記

【本請求の内容】
1．請求人

矢島婦美子、矢島さやか、野村しのぶ、水嶋 祥元の請求人 4 名は共同で、総株主議決権の 100 分

の 3 以上の議決権を 6 ヶ月以前より有する株主です。

2．株主総会の目的である事項
 （1）故 代表取締役会長 矢島 尚の役員退職慰労金の支給の件
 （2）取締役 2 名の選任の件

3．議案および提案の理由
 （1）故 代表取締役会長 矢島 尚の役員退職慰労金の支給の件
 ＜提案の理由＞

プラップジャパンの創業者である故 矢島 尚（前代表取締役会長）の急逝に伴い、貴社役員退職慰

労金制度の範囲での支給をお願いさせていただきます。創業者として、また、代表取締役会長とし

て昨年末の急逝直前まで会社の安定と発展に尽力したことへの労に対してご考慮いただきたく、そ

の旨、株主総会にて審議すべく臨時株主総会の招集の請求をさせていただくものです。
氏名 略歴

矢島 尚 1970 年 9 月   株式会社プラップジャパン設立 代表取締役社長就任

1974 年 3 月   株式会社新教育社設立（現 株式会社ブレインズカンパニー）

        代表取締役社長就任

2001 年 12 月  株式会社ブレインズカンパニー取締役会長就任

2007 年 11 月  当社取締役会長就任

2009 年 3 月   株式会社旭エージェンシー取締役就任

2009 年 12 月  北京博瑞九如子公共関係顧問有限公司総経理就任

2011 年 11 月  当社代表取締役会長就任

2012 年 12 月  逝去

（2） 取締役 2 名選任の件
 ＜提案の理由＞

貴社のさらなる安定成長を実現するため経営体制をより確固たるものとするとともに、コーポレー

トガバナンスの一層の充実を図ることを目的として社外取締役を含め、新たに取締役 2 名の選任を

お願いするものです。

  以下 2 名が取締役候補であります。

氏名

（生年月日）

略歴、当社における地位および担当

（他の法人等の代表状況）

所有する

株式数

のむら  しのぶ

野村 しのぶ

1973 年

6 月 3 日生

1996 年 3 月

1996 年 4 月

1997 年 4 月

1999 年 4 月

2005 年 5 月

2012年 12月

フェリス女学院大学文学部英文科卒

株式会社ジャッツ入社（日本旅行羽田空港事務所）

株式会社日本旅行入社

聖マリアンナ医科大学医局(秘書)勤務

ノムラクリニック勤務＜現任＞

株式会社イグレックオフィス取締役＜現任＞

70,000 株

ふくしま えいいち

福島 栄一

1946 年

1 月 1 日生

1968 年 3 月

1970 年 4 月

1985 年 2 月

2001 年 2 月

2002 年 1 月

2007 年 7 月

2012 年 7 月

東京大学法学部卒業

第二東京弁護士会 登録

尚和法律事務所開設 同パートナー

株式会社不二越監査役＜現任＞

あさひ法律事務所パートナー

西村あさひ法律事務所パートナー

西村あさひ法律事務所オブカウンセル＜現任＞

― 株

（注）1．福島栄一氏は社外取締役候補者であります。

    2．福島栄一氏は、法律の専門家としての豊富な経験と高い見識を当社の経営に活かして

   いただくことができると判断したため社外取締役候補者といたしました。

4．招集の理由

上記提案の理由記載のとおり、速やかに議案について可決することが、プラップジャパンの経営基

盤の安定および次なる成長、企業価値の維持、増大に不可欠と考え、臨時株主総会の招集を請求す

るものです。

【請求に対する当社の対応方針】
 本請求に対する、当社の対応方針につきましては慎重に検討してまいりますので、決定次第お知ら

せいたします。

以 上